
42  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.252 Quarta-feira, 11 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA Nº 1050/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 01 DE DEZEMBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários Francisco de 
Paula Ferreira Nunes, Controlador, mat 5953830/1, Rinaldo Nunes de Pinho, 
Agente Fiscal, mat 3277879, Adolfo Maia da Costa Júnior, Controlador, 
mat 5852129/3, André Luiz Soares Pereira, Controlador, mat 952251/1, 
Jean Lucas Monteiro Batista, Controlador, mat 5893842/3, Raimundo 
Celso Rodrigues da Cruz, mat 379956/1 e Jonathan Fernandes da Silva, 
Controlador, mat 57221329/2 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Soure/salvaterraPA no período de 01 a 04/12/2022, 
com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviários. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 1051/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 01 DE DEZEMBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Jorge Luiz 
Conceição Lima, Secretário II, mat 5561787/7, Waldemar de Abreu 
Frazão Neto, Supervisor II, mat 5953703/1, André Luiz Albuquerque silva, 
Controlador, mat 5952247/1, Arleandro Firmino Simplício, Controlador, 
mat 5952245/1 e Joelson Ramos de Queiroz, Controlador, mat 5889829/2 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Bragança, 
Ajuruteua/PA no período de 01 à 04/12/2022, com o objetivo de fiscalização 
nos transportes rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 1053/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 01 DE DEZEMBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, BENEDITO 
GOMES DE ARAÚJO, AGENTE FISCAL, mat 2039354/1, DOMINGOS DE 
MIRANDA MOURA, AGENTE FISCAL, mat 327258/01, ARTHUR RUBENS 
RABELO MARTINS, AGENTE FISCAL, mat 3278140010, MIGUEL MACHADO 
MACEIÓ, FISCAL, mat 3272486013, HELTON FRANCISCO CRUZ DA 
CUNHA, SUPERVISOR I, mat 5945902/1 e PAULO LIMA SANTOS, FISCAL, 
mat 2029561 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a Pirabas e Salinas/PA, no período 01 a 04/12/2022, com o objetivo de 
fiscalização nos transportes rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 1054/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 01 DE DEZEMBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, Brenda 
Brito Pereira de Souza, Aux. Regulação, mat 5905775/2, Ana do Socorro 
Pinheiro Magalhães, Supervisora I, mat 2013339-020 e Carolina Silva de 
Souza, Secretária II, mat 5947304/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Dom Eliseu e Paragominas/PA, no período de 08 
à 12/12/2022, com o objetivo de acompanhar serviço de fiscalização. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO.

PORTARIA Nº 1056/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 01 DE DEZEMBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Antonio Paulo 
Monteiro de Souza, Coord. Adm. Financeiro, mat 51482379 e Mário de 
Oliveira Neto, Motorista, mat 5419141/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Capanema e Salinas/PA, no período de 02 à 
04/12/2022, com o objetivo de verificação no setor de fiscalização de apoio 
aos Terminais. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 1057/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 01 DE DEZEMBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, Maria do 
Socorro Neves Prado, Supervisora I, mat 3195686/1 e Clauton Nazareno 
Marques Leal, Auxiliar em Regulação Serv. Publ., mat 8002833/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Capanema e Bragança/PA, 
no período de 02 à 06/12/2022, com o objetivo de acompanhar serviço de 
fiscalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 1058/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 01 DE DEZEMBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário, Caroline Nazaré 
da Silva Carvalho, Asistente Administrativa., mat 54195912/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Dom Eliseu e Paragominas/
PA, no período de 02 à 06/12/2022, com o objetivo de acompanhar serviço 
de fiscalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 1059/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 01 DE DEZEMBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Jose Francisco 
Santos Soares, Controlador, mat 5947523/1 e Lucas da Cunha Ferreira, 
Controlador, mat 5948110/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a COLARES E SÃO CAETANO DE ODIVELAS (SEDE)/PA, no 
período de 02/12 a 04/12/2022, com o objetivo de realizar fiscalização 
nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 1060/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 01 DE DEZEMBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, José Edinicio 
Gonçalves da Cunha, Supervisor II, mat 5960379/1, Diego da Silva 
Bitencourt, Controlador, mat 5952239/1 e Rildo Gonçalves Almada, 
Agente Fiscal, mat 200260146-027 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Barcarena, Acará e Igarapé Miri/PA, no período 
02 a 04/12/2022, com o objetivo de realizar fiscalização no transporte 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 1061/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 01 DE DEZEMBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diária, aos beneficiários, Victor Jorge Teixeira 
Dutra da Costa, Supervisor II, mat 5946032/1 e Evandro Borges de Queiroz, 
Controlador, mat 59474118 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a TERRA ALTA/PA, no período de 02 à 04/12/2022, com o objetivo 
de realizar serviço de fiscalização nos transportes rodoviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 1062/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 01 DE DEZEMBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diária, aos beneficiários, Jean Luiz Brandão 
Quaresma, Supervisor, mat 5946036/1, Sandielle Luiz Silva Da Cruz, 
Fiscal, mat 5909099/2, José Castro Fontes, Agente fiscal, mat 3272597/1 
e Roberto Sandro Cardoso Monteiro, Supervisor, mat 5968687/1 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a SANTA BARBARA/
PA, no período 02 à 04/12/2022, com oobjetivo de realizar fiscalização 
no transporte rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 1063/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 01 DE DEZEMBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, FRANCINALDO 
MEIRELES WANZELER, Controlador, mat 5952241/1, Moisés Rodrigues 
Figueiredo, Controlador, mat 5943617/2, Raimundo Nonato Pantoja da 
Silva, Agente Fiscal, mat 2044293-001 e Dayanne Matos das Chagas, 
Controladora, mat 5947459/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a BENEVIDES/PA, no período 02 à 04/12/2022, com o 
objetivo de realizar fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 1064/2022 – ARCON-PA CAF, 
BELÉM (PA), 01 DE DEZEMBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Gilberto Alves 
da Silva, Supervisor II, mat 5945899/1, Jeiphanie Almeida Guimarães, 
Controladora, mat 5953882/1 e Carlos Willian Santos, Agente Fiscal, mat 
2035189-01 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
PARAUAPEBAS/PA no período de 01 a 04/12/2022, com o objetivo de 
fiscalização nos transportes rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 1065/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 01 DE DEZEMBRO 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário, Carlos Alexandre 
Abati, Téc. Em Regulação, mat 548775452/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Acará, Tomé Aaçu e Tailândia/PA, no período de 01 
à 05/12/2022, com objetivo de Ação de Controle Tarifário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 1069/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 01 DE DEZEMBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, Lewison Levy 
Correa Costa, Auxiliar Operacional, mat 54191502 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Castanhal e Inhagapí/PA, no período de 
17 à 19/12/2022, com os objetivos de verificação no setor de fiscalização 
de apoio aos Terminais. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.


